adquiescentes, precipiendo jubemus ut null111 judcx publiC111 vel quialibct ex judiciaria 
potcstate in cccleaiÏs aut Joca vel agroa 8CII rcliquaa p088CS8ioncs quaa modcrno tempore in qui
buslibet pagis vel territoriis infra dicioncm regni noatri juste vel lcgalitcr memo-
ra ta tenet atque poaaidet ecclesia, vel ea que dcinccp• a catholicis viris divina 
pictas in jure ipsiaa ecclesie voluerit auaen, ad ca1188S audienda, aut freda vel tributa exigcnda 15 

aut mamiones vel paratas facicnclas aud fidejuuorcs tollcndos aut homines ipaius episcopo vel 
ecclcsie tam ingenuos quam servos vel franchos super terram ipsius conma
nentibus vel juste vel injuste distringendoa licebit, nec ullas rcdibitioncs aut illicitas 
occasioncs requirendas, nostris videlicet vel futuris temporibus ingredi audeat seu 
etiam ea que superius mcmorata sunt penit111 cxigere prcsumat; sed liceat memorato .presuli 20 

suisque 1ucceuoribu1 res predicte ecclesie cum omnibm sibi subjectis sub inmunitatis 
nostre defensione quieto ordine posaidere et nobis fidcliter deservire. Concedimus 
etiam eidem venerabili episcopo sueque ecclesie et per hoc preceptum nostre 
auctoritatis confirmamus villam que vocatur Olianus, et aliam villam que 
vocatur Cacavianus, et castellum Velloso cum castellare suo, in I comitatu 25 

Empuritanense; vel in Gerundense, cellam Sancti Clementis, et cum Petra 
alta, cum vineis et silvis et cum omnibus terminis suis atque arcas suas, 
et villam Parietes Rufini, atque Castellumfractum, et medietatem de vil1a 
Molleti, et villam Fonsedictus, et villam Sancte Maric guem vr,cant Fonta
neti, et Palatium Muroris cum omnibus villaribus suis, et villam Carciano 30 

cum suis villaribus, et illum planta ticium Gondemari episcopi, et vineas 
veteraP quas Castellanus presbyter et parentes sui et alii ceteri homine, 
traxerunt de heremo, et villarem Faian cum aliis villares ubi Adalardus 
presbyter manet cum terminis suis. Largitur etiam nostra clementia ad 

1 et in B. 
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supradictam sedem Sancte Marie vel Sancti Felicis martyris Christi pro 
remedium anime ·nostre vel predecessorum parentumque nostrorum in supra
dictum comitatum Gerundense, villam que vocatur Elzeda cum omnibus 
adjacentiis suis, hoc est, ab oriente per semitam que pergit usque ad Ribam-

5 fractam, a meridie autem a Cruce usque ad confines Arbutie, de parte occi
dentis usque ad Johanneto, et de septentrione per rivulum qui vocatur Vallis 
Urcea et pervenit ad Sanctam Columbam usque ad aliam ripam alvei; et 
aliam villulam in jamdicto comitatu quam vocant villam Rabiosam cum 
terminis suis; et in comi ta tu Bisuldunense, villam Crispiano, et Miliarias, et 

10 villa Baschara cum suis villaribus necnon et archas, ac villare que dicitur 
Spedulias, et aliud villare quod nominatu~ Abdirama, pariter cum aliïs 
diversis villaribus que appellantur Terratellas et Cassaniolus, ac villare 
Acmiton; et in comitatu Petralatense, villam que dicitur Farus. Et adhuc 
etiam celsitudo atque magnüicentia nostra concedit jam supradicte ecclesie 

15 beate -Marie virginis atque Sancti Felici martyris Christi, pro amore Dei 
facinorumque nostrorum remissione, in supradictis comitatibus, id est, 
Gerundensis, Bisuldunensis, Petralatensis atque Impuritanensis, omnem me
dieta tem de pascuariis et theloneis mercatorumque terre marique mercatisque 
omnibus. Ipsi vero homines qui in supradictis villis habitant vel habitaturi 

., sunt, talem obsequium vel tale servitium supradicto episcopo vel suis succes
soribus faciant et serviant qualem ad camites nostros facere consueverunt 
tam Spani quam ceteri, et nullum alium censum vel servitium nullo unquam 
tempore ingerere quis presumat. Volumus autem ut liceat memento epiacopo 

suiac¡ue 1uccessoribu1 res supradicte ecclesie et a nobis ei collatas seu condonatas et 
25 alias quascunque sibi pertinentes, quieto orcline pouidere et nostro imperio ñdcliter parere 

et pro nobis, conjugeque ac tocius populi christiani salute Domini mieericordiam jugiter ezorare. 
Et Ut bec auctoritas dona tionis a tque confirmationis nostre per curricula annomm inviola

bilem atque inconvulsam in Dei nomine obtineat firmitatem, mana propria subter eam 
firmavimus et anuli nostri inpressione signari jussimus. 

30 Signum Karoli (Monograma) piissimi imperatoris augusti. 
Amalbertus notarius ad vicem Leutardi recognovit et subscrips_it. (Rusc) 
Date kalendas novembris, anno secundo imperante Karoli piissimi im

peratore in Galliis, indictione vi.ª Actum Parisius urbem, in Dei nomine 
feliciter. Amen. 
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VII 

MEHUN-SUR-LOJRE, 15 JULIOL 891. 

PRECEPTE DEL REI ODÓ; DONAT A PRECS DEL BISBE SERVUS-DEI, POSANT 

I.'ESGLÉSIA DE GIRONA SOTA LA SEVA AUTORITAT I DEFENSA I CONCEDINT-LI 

LA IMMUNITAT 5 

[A] 

A 
B C 

~l 
E r b D 

(A]- Original perdut. 
B. -Còpia del XIII a l'~i~ Episcopal de Girona, Cartoral de Carlemany, 

p. 1· 
C. - Còpia del x1v a l'Arxiu Capitular de Girona, Llibre verd, f. 184'. 
D. - Còpia del xvu a la Bib. Nationale de Paris, Col. Baluze 108, f. 194'. 10 

E. - Còpia del xvn a la Bib. Nationale de Paris, Col. Baluze 108, f. 158. 

l ... 
F. -Còpia del xvn a la Bib. Nationale de Paris, Col. Baluze, 116, f. 156.